 ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ

НА МАКОШПЕД АД СКОПЈЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2023 ГОДИНА 
Макошпед АД Скопје за периодот Jануари – Јуни 2023 година оствари добивка од  6.571 илјади денари  искажана во неревидираниот Биланс на успех и добивка во износ од 6.529 илјади денари  искажана во неревидираниот консолидиран Биланс на успех.

Друштвото во овој период нема промени во сметководствените политики и методи на вреднување на ставките на финансиските извештаи.  
Остварените вкупни приходи за период Јануари – Јуни 2023 година изнесуваат 26.334 илјади денари и во споредба со остварените вкупни приходи за истиот период 2022 година  бележат значително намалување.
Оперативните приходи изнесуваат 19.885 илјади денари и бележат значително намалување во однос на оперативните приходи за истиот период 2022 година. Намалувањето оперативните приходи во единечниот и консолидиран биланс во 2023 година во однос на истиот период 2022 година, се должи на реализирана продажба на недвижен имот во 2022 година, кога се реализираа останати оперативни приходи во износ од 199.149 илјади денари. 
Финансиските приходи изнесуваат 6.449 илјади денари и истите бележат раст од 154% во однос на финансиските приходи во истиот период во 2022 година.
Вкупните расходи за период Јануари - Јуни 2023 година во износ од 19.763 илјади  денари бележат намалување во однос на вкупните расходи  за истиот период 2022 година. 

Оперативните расходи во периодот Јануари - Јуни 2023 година изнесуваат 19.629 илјади денари и бележат намалување од 45% во однос на истиот период 2022 година.
Финансиските расходи изнесуваат 134 илјади денари и бележат зголемување во однос на финансиските расходи за истиот период 2022 година кога изнесувале 56 илјади денари. 
Остварените консолидирани вкупни приходи за период Јануари – Јуни 2023 година изнесуваат 31.498 илјади денари и во споредба со остварените консолидирани вкупни приходи за истиот период 2022 година  бележат значително намалување.
Консолидираните оперативни приходи за период Јануари – Јуни 2023 година изнесуваат 25.049 илјади денари и бележат значително намалување во споредба со остварените оперативни приходи за истиот период 2022 година,
Консолидираните финансиски приходи изнесуваат 6.449 илјади денари додека во 2022 година друштвото остварило 2.542 илјади денари консолидирани финансиски приходи.

Консолидираните вкупни расходи за период Јануари - Јуни 2023 година се во износ од 24.969 илјади  денари и бележат намалување во однос на вкупните расходи  за истиот период 2022 година. 
Консолидираните оперативни расходи во периодот Јануари - Јуни 2023 година изнесуваат 24.835 илјади денари и бележат намалување од 41% во однос на истиот период  2022 година.
Консолидираните финансиски расходи  изнесуваат 134 илјади денари и бележат зголемување во однос на финансиските расходи за истиот период 2022 година кога изнесувале 56 илјади денари. 
На Собрание на акционери одржано на 11.05.2023 година не е донесена одлука за исплата на дивиденда.

Процентот на задолженост за периодот Јануари – Јуни 2022 година е 0,57% во однос на главнината и резервите на друштвото. 
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